2019年 11月６日

各   位

会 社 名 サッポロホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 尾賀 真城

コード番号 ２５０１

上場取引所 東証･札証

問 合 せ 先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 小林 勇立

        TEL０３(５４２３)７４０７

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2019 年第３四半期決算におきまして、2019 年２月 13 日の通期決算発表時に公表しま

した業績予想を下記の通り修正いたします。

記

１．業績予想の修正

（1）2019年 12月期連結通期業績予想数値の修正（2019年 1月 1日～2019年 12月 31日）

売上収益 営業利益
親会社の所有者に
帰属する当期利益

基本的１株当たり
当期利益

（参考）
事業利益

百万円 百万円 百万円 円　銭 百万円

前回発表予想（Ａ） 548,800 12,600 8,700 111.70 15,800

今回発表予想（Ｂ） 542,000 6,200 3,300 42.36 12,500

増減額(Ｂ－Ａ) △ 6,800 △ 6,400 △ 5,400 △ 3,300

増減率（％） △ 1.2% △ 50.8% △ 62.1% △ 20.9%

（ご参考）前期連結実績
（2018年12月期） 521,856 10,828 8,521 109.40 14,409

（2）理由

 売上収益につきましては、主に酒類事業（北米酒類）及び食品飲料事業（日本アジア食品飲料）

における為替の影響及び売上数量の未達等の要因により、前回発表予想を下回る見込みです。

営業利益、親会社の所有者に帰属する当期利益につきましては、不動産事業の増益が見込まれ

る一方で、前述の酒類事業及び食品飲料事業の売上数量の未達及び全社費用の増加等が見込まれ

るため、前回発表予想を下回る見込みです。

以 上